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Suomen Pakolaisapu ry

Lausunto

25.05.2022

Asia:  VN/724/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 
annettavasta laista

Asumisneuvonnan nykytila

Millaista asumisneuvontaa toimialueellanne on saatavilla?

Suomen Pakolaisavun Kurvi- toiminnon lausunto:

Pakoalaisapu toimii pääasiallisesti pääkaupunkiseudulla. Helsingin kaupungilla ja muilla kunnilla on 
asumisneuvontaa kaupungin asuntojen asukkaille tai sosiaalitoimen asiakkaille. Myös Ohjaamossa 
on asumisneuvoja antamassa matalan kynnyksen neuvontaa nuorille ja nuorille aikuisille,

Monihelin Katto-toiminta tarjoaa neuvontaa maahanmuuttaneille asumisesta ja koulutusta 
kotoutumiskoulutuksen ryhmille. -

Mitä tarpeita asumisneuvonnan saatavuuden parantamiseen tai kehittämiseen olisi toimialueellanne?

Asumisneuvonnalle olisi tarvetta enemmän kuin sitä on tarjolla. Nuoret maahanmuuttaneet eivät 
usein tiedä kaupungin asumisneuvonnasta. Asumisneuvonnan olisi hyvä jalkautua paremmin 
esimerkiksi kirjastoihin ja neuvontapisteisiin.

Kokemuksemme mukaan pyydettyämme sosiaalitoimen kautta asumisneuvojaa asiakkaallemme, 
emme ole aina saaneet resurssien puutteen vuoksi, mutta kun olemme sitä saaneet, 
asumisneuvonta on ollut toimivaa ja hyödyllistä. 

Mikä on organisaationne oma rooli asumisneuvonnassa?

Pakolaisavun Kurvi-toiminnossa maahanmuuttaneita nuoria aikuisia ohjataan toimimaan 
palvelujärjestelmässä ja työ sisältää neuvontaa ja ohjausta asunnonhaussa, itsenäistymisessä, 
asumistaitaidoissa ja taloudenhallinnassa kuten laskujen maksussa.   Pakolaisavu asiantuntijat 
antavat neuvontaa myös Helsingin kaupungin Ohjaamossa.
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Pakolaisavun asumisneuvontaan keskittynyt Kotilo-hanke on päättynyt.

Pakolaisavun kehittämässä omakielisessä yhteiskuntaorientaatiossa pakolaistaustaisille ihmisille 
annettaan tietoa mm. asumisesta osana kurssimuotoista koulutuskokonaisuutta, jossa 
maahanmuuttanut saa tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta omalla äidinkielellään. 

Lain tavoitteet

Miten hyvin esitysluonnos onnistuisi arvionne mukaan parantamaan asumisneuvonnan saatavuutta 
toimialueellanne tai yleisesti?

Esitysluonnos parantaisi erityisryhmien tarpeisiin vastaamista lisäämällä resursseja ja laajentamalla 
kohderyhmää. Haavoittuvassa asemassa olevien asiakkaiden tavoittamisessa kaupungit voisivat 
hyödyntää järjestötoimijoita, joilla on jo valmiiksi kohderyhmää asiakaskunnassa, kuten Kurvi-
toiminnolla nuoria maahanmuuttaneita.

 

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan onnistuisi edistämään asumisneuvonnan laajentamista 
kaikkiin asukkaisiin asunnon hallintaperusteesta riippumatta?

-

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan mahdollistaisi erityisten asukasryhmien (mm. nuoret, 
maahanmuuttajat) tarpeisiin vastaamisen?

-

Vaikutukset alueellanne

Millaisia vaikutuksia esityksellä olisi organisaatiossanne järjestettävään asumisneuvontaan tai asumisen 
ohjaukseen ja sen rahoitukseen?

Asumisneuvontaa olisi tarpeen olla nykyistä enemmän ja esitys tukee asumisneuvonnan lisäämistä 
valtakunnallisesti. 

Helsingissä on huutava pula edullisista pienistä vuokra-asunnoista ja asiakaskunnassamme on paljon 
asunnottomuutta. Tilanne ei välttämättä helpotu näillä lisäresursseilla.

Järjestettäisiinkö asumisneuvontaa jatkossa arvionne mukaan (a) kunnan omana työnä vai (b) 
ostopalveluna (minkä tahojen kanssa)?

-
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Avustuksen käyttötarkoitukset

Asumisneuvonta Suomessa -selvityksen (2019) mukaan ARA-kantaa koskevat valtionavustukset (0,9 
miljoonaa vuosittain) ovat kattaneet 11 % asumisneuvonnan kokonaisrahoituksesta. Vuonna 2022 
myönnettävissä on 3 miljoonaa euroa, joka kohdennetaan asumisneuvonnan laajentamiseen ja 
kehittämiseen. Nyt lausuntokierroksella olevan esitysluonnoksen mukaan vuoden 2023 alusta lähtien 
myönnettävissä olisi 4 miljoonaa euroa, josta voitaisiin avustusta kohdentaa myös olemassa olevan 
asumisneuvonnan kuluihin. Kannatatteko tätä ratkaisua vai tulisiko avustusta jatkossakin myöntää vain 
uuteen asumisneuvontapalveluun ja asumisneuvontapalvelun laajentamiseen tai kehittämiseen? Miksi?

-

Vapaa sana

Mitä muuta haluatte lausua esitysluonnoksesta? Tässä voi myös antaa mahdolliset pykäläkohtaiset 
kommentit.

-

Mannerström Katja
Suomen Pakolaisapu ry - Lausunnon antanut Suomen Pakolaisavun Kurvi-
toiminto


